



## PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTI KORUPCIJOS KOMISIJA

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. sausio 25 d. Nr. 2  
Palanga

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 25 d.

Posėdžio pradžia 11 val., pabaiga 11 val. 30 min.

Posėdžio pirmininkas – Domininkas Jurevičius, Palangos miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Diana Andrijauskė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Antikorupcijos komisijos nariai: Domininkas Jurevičius, Darius Kubilius, Arvydas Martinkėnas, Paulius Rojus, Julius Tomas Žulkus.

#### **DARBOTVARKĖ:**

Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos nario Eimučio Židanavičiaus pareiškimo, perskaityto Tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. posėdžio metu, dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos narių Svetlanos Tučkės ir Eugenijaus Simučio galimų korupcinių pažeidimų, proteguojant vieno konkretaus autoriaus paminklo pastatymą biudžeto lėšomis.

Komisijos pirmininkas siūlė balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės.

Balsavo: už – 5 (vienbalsiai).

Darbotvarkė patvirtinta.

**1. SVARSTYTA.** Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos nario Eimučio Židanavičiaus pareiškimo, perskaityto Tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. posėdžio metu, dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos narių Svetlanos Tučkės ir Eugenijaus Simučio galimų korupcinių pažeidimų, proteguojant vieno konkretaus autoriaus paminklo pastatymą biudžeto lėšomis.

Komisijos nariai susipažino su Administracijos pateiktais dokumentais, susijusiais su šio klausimo svarstymu: Tarybos narių Eugenijaus Simučio ir Svetlanos Tučkės 2023-12-07 kreipimasis dėl „Kurortų vartų“ pastatymo Palangoje svarstymo komitetuose“ (Reg. 2023-12-07 Nr. (8.15)D5-45), skulptoriaus Gintauto Jonkaus ir architekto Edmundo Benečio 2023-06-26 pasiūlymas dėl „Kurorto vartų“ pastatymo (Reg. 2023-06-27 Nr. (1.11)D13-71), Palangos miesto savivaldybės administracijos 2023-07-25 atsakymas Edmundui Benečiui (Reg. 2023-07-25 Nr. (1.11E)D3-2527), Tarybos komitetų posėdžių, kuriuose buvo svarstomas šis klausimas, protokolai, Tarybos narės Svetlanos Tučkės įrašai socialiniame tinkle „Facebook“.

Posėdžio pirmininkas informavo, kad reikėtų atlikti išsamų Tarybos narių Svetlanos Tučkės ir Eugenijaus Simučio veiksmų, galimai proteguojant vieno konkretaus autoriaus paminklo pastatymo biudžeto lėšomis, tyrimą ir išvelgus korupcijos apraiškas, siūlė spręsti klausimą dėl tyrimo metu surinktos medžiagos perdavimo Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai tirti.

Darius Kubilius, susipažinęs su svarstomo klausimo medžiaga, neįžvelgė neteisėtos veikos požymių dėl Tarybos narių Eugenijaus Simučio ir Svetlanos Tučkės kreipimosi. Pasak, Komisijos nario, architektas Edmundas Benetis ir skulptorius Gintautas Jonkus siūlė geranoriškai prisidėti prie grafų Tiškevičių vardo garsinimo ir Tarybos nariai šią idėją pristatė Komitetams.

Arvydas Martinkėnas kalbėjo, kad ne visos pateiktos iniciatyvos privalomos svarstyti Komitetuose ir Administracija neprivalo inicijuoti diskusijų su miestiečiais, todėl tokį minėtų Tarybos narių kreipimąsi galima traktuoti kaip spaudimą Tarybos nariams.

Paulius Rojus kalbėjo, jog Tarybos nariai prašydami pritarti skulptūros „Kurorto vartai“ pastatymui Vytauto g., Palangoje, daro spaudimą Tarybos nariams, bet abejojo dėl galimų korupcijos apraiškų.

Julius Tomas Žulkus pastebėjo, kad Administracija, atsakydama į architekto Edmundo Benečio ir skulptoriaus Gintautas Jonkaus pasiūlymą, išdėstė motyvus, kodėl dekoratyvinio akcento „Kurorto vartai“ įrengimas laikinai negali būti vertinamas. Komisijos narys pabrėžė, kad Tarybos nariai Eugenijus Simutis ir Svetlana Tučkė, žinodami realią situaciją dėl kino teatro „Naglis“ pastato rekonstrukcijos, neapdairiai pasielgė primygtinai reikalaudami Tarybos narių pritarimo dėl to paties projekto. Pasak Komisijos nario, Tarybos nariai galimai iš anksto susitarė su konkrečiu autoriumi dėl skulptūros pagaminimo ir pasinaudodami savo tarnybine padėtimi, aktyviais veiksmais siekė, kad Savivaldybės biudžeto lėšomis būtų finansuojamas jos pastatymas. Julius Tomas Žulkus pabrėžė, kad minimų Tarybos narių toks viešas protegavimas yra nepriimtinas ir neleistinas.

Komisijos pirmininkas teigė, jog iniciatyvų įgyvendinimas turi būti vykdomas įstatymų nustatyta tvarka, kaip pavyzdžiui, buvo vykdomas Bendruomenės iniciatyvos konkursas.

Komisijos pirmininkas, vadovaudamasis Palangos miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų 34.3 papunkčiu, siūlė Palangos miesto savivaldybės tarybos nario Eimučio Židanavičiaus kreipimosi nagrinėjimo metu surinktą medžiagą perduoti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai tirti dėl galimų korupcijos apraiškų.

BALSAVO: už – 3, prieš – 1, susilaikė – 1.

**NUSPŪSTA.** Palangos miesto savivaldybės tarybos nario Eimučio Židanavičiaus pareiškimą, perskaitytą Tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. posėdžio metu, dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos narių Svetlanos Tučkės ir Eugenijaus Simučio galimų korupcinių pažeidimų, proteguojant vieno konkretaus autoriaus paminklo pastatymą biudžeto lėšomis, ir visą nagrinėjamą medžiagą perduoti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai.

## **2. SVARSTYTA.**

**2.1. Dėl laidojimų vietų.** Komisijos narys Julius Tomas Žulkus, atsižvelgęs į mažėjantį laidojimo vietų skaičių Palangos miesto kapinėse, siūlė koreguoti Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir Palangos miesto viešųjų kapinių lankymo tvarkos aprašą, kad leidimai laidoti gali būti išduodami asmenims, kurie tam tikrą laikotarpį deklaravo gyvenamąją vietą Palangos miesto savivaldybės teritorijoje.

**2.2. Dėl konkursų organizavimo tvarkos viešosiose vietose.** Komisijos nariai bendru sutarimu nutarė pakviesti į Komisijos posėdį Rinkliavų skyriaus vedėją pristatyti klausimą dėl asmenų, kuriems išduodami leidimai prekiauti ar teikti paslaugas Palangos miesto savivaldybės tarybos nustatytoje viešosiose vietose, konkursų organizavimo 2024 m. tvarkos.

Posėdžio pirmininkas

Domininkas Jurevičius

Posėdžio sekretorė

Diana Andrijauskė